РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: Герб]

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от «20» июля  2022 г. № 534

с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу МО «Усть-Коксинский район» Республики
Алтай «Развитие образования  МО «Усть-Коксинский
 район»  Республики Алтай»,  утвержденную постановлением Главы
Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г.
 № 1228/4 «Об утверждении муниципальной программы
 МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие образования
 МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай».

        В связи с изменением объемов финансирования, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»
 Республики Алтай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай», утвержденную  постановлением  Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 09.11.2018г. № 1228/4 «Об утверждении муниципальной программы  МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Развитие образования МО «Усть-Коксинский район»  Республики Алтай» (далее – муниципальная программа):

        1.1. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 1 муниципальной программы в паспорте муниципальной программы принять в новой редакции:

	Ресурсное
обеспечение
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  4 854 875,39 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 846 022,44 тыс. рублей
2020 год – 820 839,22 тыс. рублей;
2021год –  908 094,14 тыс. рублей;
2022 год – 899 865,24 тыс. рублей;
2023 год  - 743 245,42 тыс. рублей;
2024 год – 734 380,32 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  834 594,01 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме  977 924,89 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме          3 139927,89 тыс. рублей (справочно)

      1.2. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 3 муниципальной программы  в паспорте  подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования »  принять в новой редакции:

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  1 038 537,31 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2019 год – 335 951,19 тыс. рублей
2020 год – 170 261,86 тыс. рублей;
2021год –  167 782,50 тыс. рублей;
2022 год – 161 961,76 тыс. рублей;
2023 год – 101 290,00 тыс. рублей;
2024 год – 101 290,00 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 679 542,45  тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме – 115 264,73 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 243 730,13 тыс. рублей.

      1.3. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 4 муниципальной программы  в паспорте  подпрограммы 2 «Развитие общего образования»  принять в новой редакции:

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  3 661 182,47 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2019 год – 466 974,06 тыс. рублей
2020 год – 604 949,52 тыс. рублей;
2021год –  691 072,38 тыс. рублей;
2022 год – 682 773,87 тыс. рублей;
2023 год – 607 706,32 тыс. рублей;
2024 год – 607 706,32 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 2 423 701,52 тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме – 714 700,68 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 522 780,28 тыс. рублей.

     1.4. Строку  «Ресурсное обеспечение программы»   раздела 5 муниципальной программы  в паспорте  подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования»  принять в новой редакции:

	 Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объём финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составит  134 402,80тыс. рублей, в том числе  по годам реализации программы:
2019 год – 19 857,98 тыс. рублей
2020 год – 22 806,50 тыс. рублей;
2021год –  24 100,51 тыс. рублей;
2022 год – 30 129,81 тыс. рублей;
2023 год – 18 754,00 тыс. рублей;
2024 год – 18 754,00 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме – 6 664,36  тыс. рублей;
федеральный бюджет (справочно) в объеме – 4 628,60 тыс. рублей;
- местный  бюджет в объеме – 123 109,84 тыс. рублей.

      1.5. Раздел VIII. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]      Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  4 854 875,39 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 846 022,44 тыс. рублей
2020 год – 820 839,22 тыс. рублей;
2021год –  908 094,14 тыс. рублей;
2022 год – 899 865,24 тыс. рублей;
2023 год  - 743 245,42 тыс. рублей;
2024 год – 734 380,32 тыс. рублей.
На реализацию программы планируется привлечь:
средства федерального бюджета в объеме  834 594,01 тыс. рублей
(справочно);
средства местного бюджета в объеме  977 924,89 тыс. рублей,
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме          3 139927,89 тыс. рублей (справочно).

      1.6. Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы по годам реализации программы за счет всех источников финансирования»; Приложение №1 « Паспорт муниципальной программы»  к Постановлению  принять в новой редакции.

      2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.  Информация о размещении на официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

  Глава Администрации
МО  «Усть-Коксинский район» РА                                                              О.А.Кулигин
image1.jpeg